
          JUDEȚUL  OLT 
PRIMĂRIA  COMUNEI BĂRĂȘTI 
               PRIMAR 
 
 
 
 
                                                            D I S P O Z I Ț I E 
 
                                        Privind numirea Inspectorului cu Protecția  Civilă  
 
              Având în vedere:  
          -  Referatul cu nr.15 din 04 Ianuarie 2019 prin care domnul Negrea Aurelian - președintele 
S.V.S.U. Bărăști, propune numirea Inspectorului cu Protecția Civilă la Nivelul Primăriei comunei 
Bărăști, județul Olt, întrucât această funcție a devenit vacantă ca urmare a pensionării  domnului 
Buliga Grigore.,fostul inspector cu Protecția Civilă și secretar al comunei Bărăști. 
          -  Dispoziția primarului nr.140 din 28 Noiembrie 2018 prin care domnul Vețeanu Nicolae – 
Marius este numit în funcția publică de conducere de secretar al comunei Bărăști, județul  Olt. 
          - Prevederile  art.10 litera ”c” din Legea nr.481/2004 privind Protecția Civilă, republicată 
cu modificările și completările ulterioare. 
          În temeiul prevederilor  art. 63 alin.(1) litera ”a”, ale art.68 și ale art.115 alin.(1) litera ”a” 
din Legea administrației publice locale nr.215/2001 ,republicată cu modificările și completările 
ulterioare; 
           Primarul comunei Bărăști, județul Olt, emite următoarea 
 
                                                           D I S P O Z I Ț I E 
 
           Articolul 1 – Începând cu data emiterii prezentei  Dispoziții domnul Vețeanu Nicolae – 
Marius ce îndeplinește funcția publică de conducere de secretar al comunei Bărăști, județul Olt, 
se numește în funcția de Inspector cu Protecția Civilă. 
           Articolul 2 – În baza prezentei Dispoziții domnul Vețeanu Nicolae-Marius  este obligat să 
ducă la îndeplinire  atribuțiile ce revin Inspectorului cu Protecția Civilă conform prevederilor 
legale în vigoare.. 
           Articolul 3 – Prezenta Dispoziție se va comunica : 

- Instituției Prefectului. Județul Olt. 
- Domnului Vețeanu Nicolae-Marius.  

 
              PRIMAR                                                      AVIZAT PENTRU LEGALITATE 
                V.GEALAPU                                                             SECRETAR 
                                                                                                N.M.  VEȚEANU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Nr._____ din ___ Ianuarie  2019. 


